SANIKO

o nr referencyjny sprawy: BZ.ZP.15/25/09/23

Wioctawek, 17.10.2023 r,

Odpowiedzi na wnioski Wykonawcdw o wyjasnienie tresci SWZ

dotyczy postepowania o udzielenia zaméwienia publiczhego prowadzonego w trybie podstawowym
bez przeprowadzenia negocjacji, nr BZ.ZP.15/25/09/23 pod nazwg ,opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej inwestycji pod nazwg budowa magazynu do tymczasowego magazynowania odpadéw
biodegradowalnych wraz z zadaszonym placem, niezbedng infrastrukturg techniczng, zjazdem z drogi
dojazdowej DD-3/16, myjnig két i podwozi, zhiornikéw bezodplywowych oraz zagospodarowaniem terenu
w Regionalnym Zakfadzie Utylizacji Odpadéw Komunalnych w Machnaczu, gm. Brzesé Kujawski”

Zamawiajacy - Przedsigbiorstwo Gospodarki Kbmunalnej »Sanikoe” sp. z o0.0., dzialajac na podstawie
art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z.dn. 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych { Dz, U. z 2023, poz. 1605,
1720 ) udostepnia wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkdw Zaméwienia wraz z wyjasnieniem,

W przedmiotowym postepowaniu wptynely wnioski o nastepujace] tresci:

1. PYTANIE NR 1:

W Zat. nr 1. pt: ,Wytyczne budowlano- instalacyjne do opracowania dokumentacji projektowej inwestycji”,
podano, ze nalezy zaprojektowac boksy do magazynowania dowozonych odpadéw , oraz, ze boksy
powinny posiadac bramy rolowane sterowane elektrycznie.
Napisano takze, ze w swietle bram naleiy zamontowac kurtyne antyodorowa wytwarzajacg bariere
antyodorows suchg.
Pytanie czy skoro majg by¢ bramy w boksach to méwimy o hali w ktdrej majg byé zlokalizowane boksy ,
poniewa? z tego wynika, Ze skoro powinna by¢ zastosowana bariera antyodorowg to obiekt powinien
posiadaé 3 -Sciany i dach ze szczelna posadzka, oraz w Scianie frontowef Sciane w ktérej zlokalizowane
maja by¢ bramy ?
Poza tym jesli ma by¢ to hala, to zgodnie z przepisami dotyczgcymi magazynowania odpaddw ij.
Rozporzadzeniem Ministra Klimatu z dnia 11.09.2020 r. Dz.U. 2020, poz. 1742 w paragrafie 12,ustep 1
wpisano , Ze odpady ulegajgce biodegradacji powodujg powstawanie odordw , a w par. 12, ustep 2

" wpisano, ze: odpady wpisane w ustepie 1 magazynuje sie wyfgcznie w pomieszczeniach , w tym halach
magazynowych wyposazonych w co najmniej 1) systemy wentylacyine oraz urzgdzenio wentylacyjne
ograniczajgce w szczegdinosci przedostawanie sie pyféw do powietrza, a takze ograniczajgee ucigzliwosci
zapachowe,
A zatem czy projektant powinien do wyceny przyjac odprowadzenie powietrza ztowonnego z kazdego
boksu za pomocg wentylacji mechanicznej, ktére nalezatoby skierowaé na biofiltr ?

ODPOWIEDZ:

Boksy na magazynowanie odpaddéw z bramami w Scianie frontowej, w ktdrych ma by¢ zainstalowana bariera
antyodorowa, wchodzgce w konstrukeje magazynu, o ¢zym mowa w c¢z. | pkt. 3.1 wytycznych budowlano-
instalacyjnych do opracowanta dokumentacji projektowej inwestycji, stanowigcych zatgcznik nr 1 do SWZ {dalej:
»Wytyczne”) - winny byé obiektem budowlanym - przez co nalezy rozumieé budynek {magazyn, hala}).
Obiekt winien byé wyposaiony we wszystkie instalacje spetniajgce wymagania zawarte w Rozporzgdzeniu
Ministra Klimatu z dnia 11.09.2020 r. (Dz.U. 2020 , poz. 1742.), ktdrych rodzaj okredli Projektant. Ponadio
we wskazanym wyzej dokumencie w cz. | pkt. 3.1 ppkt.3 lit. a) — okreslono, ze w projekcie naleiy przewidzieé
m.in. instalacje wentylacji mechanicznej magazynu wraz z urzadzeniami wentylacyjnymi ograniczajgcymi
w szczegdlnodcl przedostawanie sie pytldw do powietrza oraz ucigzliwosci zapachowe np. odciggi miejscowe,
odprowadzenie przez systemy wentylacyjne powietrza zlowonnego i jego neutralizacja { biofiltr, bramy z kurtyng
antyodorowa). Dla instalacji wentylacji wywiewnej naleiy zaprojektowaé stanowisko do wykonywania pomiardw
emisji do $rodowiska. '

2. PYTANIE NR 2:
Czy dla terenu przewidzianego pod planowana instalacje Zamawiajacy posiada zapewnienie p. pozarowe,
a jedli tak to czy tj. za pomocy zhiornika p.po:z. oddalonego do 250 m od planowanych boksow
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do magazynowania odpadow biodegradowalnych kidre sy zaliczane do odpadéw palnych 7,
czy z instalacji hydrantowe] , ktéra pobiera wodg z sieci wodociagowej gminne]j . Prosze podac érednicg
przytacza wody z sieci gminnej. Czy w przypadku braku mozliwoéci zapewnienie zabezpieczenia
p. poiarowego z terenu istniejacego zakladu, potencjalny Projektant powinien zaprojektowac
zabezpieczenie p.poz.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie posiada zapewnienia zabezpieczenia przeciwpozarowego ochrony zewnetrznej.
Zgodnie z zapisem cz. | pkt. 3.1 ppkt.5 Wytycznych - na podstawie obliczeri wielkosci zaprojektowanej strefy
pozarowej PM oraz projektowanego obeigzenia ogniowego strefy PM, naley zaprojektowac wszystkie systemy
i instalacje ochrony p.poz. —wymagane zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych Administracji
z dnia 19 lutego 2020r. w sprawie wymagarn w zakresie ochrony przeciwpoiarowej, jakie majq spefniac oblekty
budowlane lub ich czescl oraz inne miejsca przeznaczone do zbierania, magozynowania fub przetwarzanio
odpaddéw oraz w zakresie nieuregulowanym w w/w rozporzgdzeniu - zgodnie z zapisem:

* art.43 ust.7 ustawy z dnia 14 grudnig 2012r. o odpadach,
s qrt.13 ust.1 orgz art. 13 ust.3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpozarowej,
* qart. 7 ust.2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. — Prawo budowlane,

3. PYTANIENR 3:
Prosimy podac¢ szacunkowe wymiary wiaty w ktdrej bedzie nastepowato przerzucanie odpaddw przy pomocy
tadowarki, przesiewanie oraz rozdrabnianie przy uiyciu urzadzern mobilnych, poniewaz w Zat nr 1
pt: ,Wytyczne budowlano- instalacyjne do opracowania dokumentacji projektowej inwestycji®,
ani w zadnym innym dokumencie przetargowym nie podano zadnejinformaciji na ten temat

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy w cz. | pkt. 3.2 ppki.1 Wytycznych podat wymiary powierzchni placu.

4. PYTANIE NR 4:
W zwiazku z potrzeba zastosowania bariery antyodorowej wytwarzajgcej bariere antyodorowa suchg,
macie Parstwo na mysli jakas konkretng bariere.

ODPOWIEDZ:

Rodzaj zastosowanej bariery antyodorowej zaleief bedzie od koncepciji projektanta.

5. PYTANIE NR 5:
Czy w zwiazku z powstawaniem éciekéw technologicznych pochodzacych z terenu 3-ch planowanych boksow
do magazynowania dowozonych odpadéw biodegradowalnych oraz z terenu zadaszonego placu nalezy
przewidzieé budowe zbiornika na $cieki technologiczne ?

ODPOWIEDZ:

Zgodnie z postanowieniem cz. | pkt. 3.1 ppkt. 3 lit. b} i ¢) oraz pkt. 4 lit. d} Wytycznych, powyzszy zbiornik nalezy
zaprojektowac.

6. PYTANIE NR 6:
Zamawlajacy wymaga realizacji zlecenie zgodnie z zapisami S.W.Z. punkt VII. Pt. Termin wykonania
zamdwienia — w ciagu 12 lu miesigcy od dnia podpisania umowy. Wykonawca uprzejmie prosi o zmiang
przedmiotowego terminu, poniewaz Wykonawca w ramach zlecenia musi opracowac n.w. dokumentacje,
ktére zabierajg tacznie wiece] czasu niz 10 miesiecy.
1.0pracowanie mapy do celéw projektowych — 1 en miesiac od podpisania umowy.
2.0pracowanie koncepgji zagospodarowania terenu na mapie do celéw projektowych wraz z koncepcja
przebudowy drogi zjazdowe] dochodzace] do autostrady — oddanie koncepcjl w ciggu 2-ch miesigey
od podpisania umowy.
3.Zatwierdzenie koncepcji ok. 14 dni od jej przekazania
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4 Wykonanie Opinii geotechnicznej pod obiekty projektowane na podstawie zatwierdzongj koncepcji
PZT- 14 dni po zatwierdzeniu koncepcji
5.0pracowanie raportu o oddzialywaniu na srodowisko w ciggu 4-ch miesiecy od podpisania umowy
4.Procedowanie w urzedach Raportu o oddziatywaniu na srodowisko tj. Urzad Marszatkowski, RDOS,
Sanepid, Wody Polskie, gmina Machnacz — czas trwania i wydania decyzji 1o min. 12 -ie miesigcy
5.W czasie procedowania decyzji Srodowiskowe] opracowanie Projektu budowlano- architektonicznego .
6.Ztozenie wniosku o wydanie decyzji 0 pozwoleniu na budowe: magazynu tymczasowego do skladowania
odpaddw wraz z instalacjami, wagi samochodowej, kontenera biurowo- sanitarnego, myjni két i podwozi,
placu utwardzonego wraz z odprowadzeniem Sciekdw , ogrodzenie terenu, instalacje monitoringu
wizyjhego, w ciggu 30 dni od dnia uprawomaocnienia sie decyzjl srodowiskowej, wraz ze ztoZeniem projektu
zjazdu z drogi na teren zakfadu i jege procedowanie, wraz z procedowaniem warunkow zjazdu w trakeie
hudowy - projekt organizacji ruchu '
7.0czekiwanie na wydanie decyzji o pozwoleniu na budowe ok. 3-ch miesigce, a w tym czasie opracowanie
Projektu budowlanego technicznego w branzach: architektonicznej, kanstrukcyjnej, instalacje sanitarne,
instalacje elektryczne, drogi.
8.0pracowanie projekidw wykonawczych w ciggu 30 dni od dnia otrzymania decyzji o pozwoleniu
na budowe,
9.0pracowanie: przedmiardw robét, kosztoryséw inwestorskich, STWIOR-6w w ciggu 14 dni od dnia odbioru
projektdw wykonawczych
Powyze] wymienione terminy sa terminami realnymi, poniewaz nasza firma specgjalizuje sie
w opracowywaniu inwestycii przede wszystkich w zakresie gospodarki odpadami. A zatem prosimy
uprzejmie o wydfuzenie terminu z 10 -iu miesiecy do co najmniej 21 miesiecy od dnia podpisania umowy.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wyraZa zgody na zmiane terminu wykonania zamdwienia. Projektowane postanowienia
umowy, stanowigce zatacznik nr 10 do SWZ w § 16, wskazujg moiliwoéé przedtuzenia terminu realizacji
przedmiotu zamdwienia w przypadkach i na zasadach tam opisanych.

Zamawiajacy w ust. 2 pkt. 1 wyZej wskazanego uregulowania, przewidziat mozliwos¢ przediuzenia terminu
wykonania umowy o okres trwania przyczyn,z powodu ktérych bedzie zagroione jego dotrzymanie w
nastepujacych przypadkach:

a) przekroczenia przez organy administracji lub gestoréw sieci z ich przyczyn okredlonych przez prawo
terminéw wydania zezwoler, uzgodnied lub odmowa wydania przez ww. podmioty wymaganych
decyzji, zezwolen, uzgodnien itp., jezeli nie s3 one nastepstwem okelicznodci, za ktdre odpowiedzialnosé
ponosi Wykonawca,

b) wystapienia niezaleznych od stron okolicznosdci powodujacych, iz jej realizacja w pierwotnie okreéfonym
terminie okaze sie niemozliwa.

7. PYTANIENR7:

Czy dla terenu objetego planowang inwestycje ustalony jest Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego,
poniewaz jesli go brak to jeszcze bedzie nalezato doliczyé 2 miesiace na wydanie decyzji Celu Publicznego,
co wydtuzy postepowanie z ok. 21 miesiecy do 23 miesiecy.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy w cz. | pkt. 2 ppkt.2 oraz cz. Il pkt. 1 Wytycznych wskazat, ze teren na ktérym planowana jest
inwestycja posiada Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

8. PYTANIE NR 8:
W ramach opracowania projektu budowlanego nalezy zaprojektowad zadaszony plac umoiliwiajacy
sktadowanie odpaddw oraz prace na mobilnym rozdrabniaczu i mobilnym sicie bebnowym.
W zwiagzku z tym zwracamy sle z pytaniem, czy wydajnos¢ rozdrabniarki oraz sita mobilnego przekracza
10 ton/dobe, poniewai wg Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 10 wrzeénia 2019 r. w sprawie
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przedsiewzieé mogacych znaczaco oddzialywad na Srodowisko w paragrafie 2 .1. Do przedsigwzigé mogacych
zawsze znaczaco oddzialywac na srodowisko zalicza sig nastepujace rodzaje przedsiewziec:

Pkt 47) instalacje do przetwarzania w rozumieniu art.3 ust.1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.
o0 odpadach odpadéw inne niz wymienione w pkt 411 46 , w tym sktadowiska cdpaddw inne niZ wymienione
w pkt 41, mogace przyjmowaé odpady w iloéci nie mniejszej niz 10 ton na dobe lub o catkowitej pojemnosci
nie mniejszej niz 25000 t, z wytaczeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych Zrédlach energii (Dz.U. z 2018 r. poz. 2385,
Z poin. zm.)

W zwigzku z powyiszym paragrafem, jedli rozdrabniacz lub mobilne sito bebnowe hedzie
przyjmowaé odpady w iloéci min. 10 ton/dobe, a z pewnodcia tak bedzie z uwagi na wydajnosé istniejace]
kompostowni, to bedzie nalezato opracowaé Raport o oddziatywaniu na  Srodowisko.
Prosimy o potwierdzenie wydajnosci tych urzadzeri w przeliczeniu na ilo$¢ ton na dobg.

Poza tym instalacja biologicznego przetwarzania odpadéw wymaga pozyskania decyzji o srodowiskowych
uwarunkowaniach , a w przypadku jej rozbudowy co ma miejsce w zwiazku z planowana inwestycja podlega
ona pod paragraf 3 do przedsiewzie¢ mogacych potencialnie znaczgco oddziatywad na srodowisko zalicza
sie nastepujace rodzaje przedsiewzied , ustep 2, pkt 2) w tym przypadku nalezatoby opracowaé Kartg
informacyjng przedsiewziecia.

ODPOWIEDZ:

Projektowany magazyn stuiyt bedzie do przyimowania odpadéw  biodegradowalnych,
ktére zostana skierowane do przygotowania w istniejace] instalacji biologicznego tlenowego przetwarzania
odpadéw. Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej ,Saniko” sp. z 0.0. uzyskato w 2013 r. decyzje Srodowiskows
na budowe instalacji do biologicznego przetwarzania odpaddéw i nieprzerwanie realizuje czynnosci
ich rozdrabniania | przesiewania. Wyzej wskazane procesy zostaly réwniez okreslone w obowigzujacym dla spdtki
pozwoleniu zintegrowanym. Przedmiotem niniejszego postepowania jest zaprojektowanie magazynu wraz
z zadaszonym placem, w ktérych bedzie przygotowywany materiat jako wsad do instalacji biologicznego
przetwarzania odpadéw. Zatozeniem Zamawiajacego jest centralizacja czynnosci, o ktérych mowa powyiej
w jednym miejscu, tj. w magazynie oraz zadaszonym placu — jako elementéw przedmiotu zamdwienia,
ktére Wykonawca zobligowany jest zaprojektowac.

Wydajnoé¢ urzadzen, o ktérych mowa w tresci wniosku przekracza 10 ton/dobe.

9. PYTANIE NR 5:
W & 3 pkt 5 Zamawiajacy pisze W przvpodku wskazanym w ust. 2 pkt. 9, Wykonawco udzieli wyjasnier
w ciggu trzech dni roboczych od dnia przekazania ich przez Zamawiajqcego, o w przypadku niescisfosci
Iub nieprawidfowosci dokona niezwlocznie, w tym samym okresie, korekty bqdf zmiany dokumentacji
projektowej, bedgcej przedmiotem niniejszej umowy.”
Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony jesli termin wyjasnief zmieni sig na 7 dni roboczych.? Prosimy
o podanie kwoty kary umownej w mysl zapisu , Zgodnie z § 14 umowy, przekroczenie 3-dniowego terminu
na udzielenie Wykonawcom odpowiedzi wigzad sie bedzie z mozliwosciq nalfczania kar umownych”
wyjasniers w ciggu trzech dni roboczych od dnio przekazania ich przez Zamawiajgeego, @ w przypadku
niescistosci fub nieprawidfowosci dokona niezwfocznie, w tym samym okresie, korekty bqdZ zmiany
dokumentacji projektowej, bedgcef przedmiotem niniejszej umowy.”
Czy Zamawiajacy uzna warunek za speiniony jesli termin wyjasnieri zmieni sig na 7 dni roboczych.? Prosimy
o podanie kwoty kary umownej w my$l zapisu ,, Zgodnie z § 14 umowy, przekroczenie 3-dniowego terminu
na udzielenie Wykonawcom odpowiedzi wigzad sie bedzie z mozliwoscig naliczania kar umownych”

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu okreslonego w § 3 ust. 5 projektowanych postanowien
umowy stanowiacych zatgcznik nr 10 do SWZ. Powyisze argumentuje tym, e Wykonawca dokumentagji
projektowo-kosztorysowej, stanowigcej przedmiot niniejszego zamdwienia bedzie posiadat wszelkie niezbgdne
informacje oraz wiedze dotyczaca wykonanej przez siebie dokumentacji. Ustawodawca ponadto zobowigzuje
Zamawiajacych art. 135 ust. 2 lub 284 ust. 2 uPZP do niezwtocznego udzielania wyjasnied na wnioski
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Wykonawcdw. Na podstawie powyiszego — termin udzielenia wyjasnier unormowany przez Zamawiajacego jest
terminem realnym wykonania przedmiotowej czynnosci oraz niezakidcajgcym procedury prowadzenia
postepowania o udzielenie zaméwienia, kitdre zostanie wszczete na podstawie dokumentacji bedace]
przedmiotem niniejszego zamowienia.
Kwote kary umownej za niedotrzymanie terminu udzielenia wyjasnierr na wnioski Wykonawedw,
o ktdrym mowa § 3 ust. 5 projektowanych postanowieri umowy stanowigcych zalacznik nr 10 do $WZ
uregulowano w & 14 ust. 1 pkt. 4 wyie] wskazanego zatacznika. Zamawiajacy nie przychyla sie do zmian
postanowien w tej materii.

10. PYTANIE NR 10:
W § 4 pkt 1.b) Zamawiajcy pisze ,projektu budowalnego, o kidrym mowa w § 1 ust. 3 pkt. 2) lit. a}, w ciggu
8 miesiecy od dnia podpisania umowy,
Zwracamy sie z prosba o zmiane iego zapisu na ,projektu budowalnego, o ktdrym mowa w § 1 ust, 3 pkt. 2)
lit. a), 1 miesiqc od dnio otrzymania decyzji srodowiskowej ,, Zmiang tego zapisu argumentujemy faktem,
iz oczekiwanie na decyzje srodowiskowa jest znacznie dhuzsza niz 8 miesiecy.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku Wykonawcy. W art. 65 ust. 1 ustawy z dn. 3 paidziernika 2008 r.
o udostepnianiu informacji o srodowisku i jego ochronie, udziale spoteczenstwa w ochronie $rodowiska oraz o
ocenach oddzialywania na Srodowisko ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 1113 ) unormowano - postanowienie,
o ktdrym mawa w art. 63 ust. 1, wydaje sie w terminie 30 dni od dnig wszczecia postepowania w sprawie wydania
decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach. Przepisy art. 35 § 5 [ art. 36 Kodeksu postepowania
administracyjnego stostuje sie odpowiednio.

PGK ,Saniko” sp. z 0.0. ma na uwadze, ze sama procedura przygotowawcza do uzyskania decyzji
o Srodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsiewziecia wraz ze ztoieniem wniosku jest
skomplikowanym procesem biurokratycznym. W przedmiotowym postepowaniu ustalono mozliwe i realne
terminy wykonania zadania, okreélone w § 4 projektowanych postanowierl umowy stanowigeych zatacznik nr 10
do SWZ. Jednakze Zamawiajgcy majgc na uwadze opisane w niniejszym akapicie komplikacje oraz zabezpieczenie
interesu Wykonawcy, unormowat & 16 wskazanego powyzej dokumentu zamdwienia - instytucje zmiany terminu
wykonania zamdwienia o okres trwania przyczyn, z powodu, ktdrych bedzie zagroione jego dotrzymanie.
§ 16 projektowanych postanowie’t umowy stanowigcych zatgcznik nr 10 do SWZ stosuje sie odpowiednio
do § 4 tego dokumentu. Udowodnienie faktu, ze bezpodrednig przyczyna wnioskowania o zmiane terminow
nie jest zwloka Wykonawcy w opracowaniu dokumentacji, o kiérej mowa w § 1 ust. 3 zatgcznika nr 10,
lezy postronnie Wykonawcy.

11. PYTANIE NR 11:

W § 5 pkt 6 Zamawiajacy pisze : ,Date podpisania przez Zamawiajgcego protokoféw, o ktdrych mowa
w ust. 5 — po uprzednim pozytywnym zaopiniowaniu przedioionej dokumentacii projektowo-kosztorysowef
lub jej czesci przez Komisje Oceny Projektdw Inwestycyinych — zwang w dalszej czesci umowy: ,KOPI”, traktuje
sie jako date wykonania | odbioru poszczegdlnych czesci Umowy, okreslonych w § 4 ust. 1 Umowy”.
Zamawiajacy nie wskazuje w jakim terminie KOPl zaopiniuje dokumentacje. jest wprawdzie wskazany termin
w jakim terminie KOPI przystapi do posiedzenia, ale niewiadomym pozostaje, czy bedzie ono wystarczajgce
do oceny dokumentacji, czy KOPI bedzie zwotywana tez na nastepne posiedzenia i dale] bedzie oceniac
dokumentacje. Wskazanie przez Zamawiajacego terminu maksymalnego w jakim KOP1 oceni dokumentacje
spowodowuje, i2 bardziej realny do okredlenia bedzie termin wykonania zobowigzania umownego,
fakze prosimy o uszczegdtowienie tego zapisu.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy unormowat w § 5 ust. 9 projektowanych postanowied umowy, stanowigcych zatacznik nr 10
do SWZ — ,Zamowigjgcy zwotg posiedzenie KOPI najpbiniej w terminie 5 dni roboczych od dnia przekazania
przez Wykonawce czesci dokumentacfi, zgodnie z postanowieniami ust. 5 z wylgczaniem § 2 ust, 4 Umowy,
a w terminie 10 dni roboczych od dnia zwotania KOPI przekaie Wykonawcy opinie, o ktdrej mowa w § 5 ust. 67,
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12. PYTANIE NR 12:

W § 7 pkt.10 ¥ Zamawiajgcy zastrzega mozliwosé dwukrotnego Zgqdania zaktualizowanego kosztorysu
inwestorskiego, co Wykonawca wiicza w ceng oferty, zoiong w ninigjszym  postepowaniu”.
Prosimy o okreélenie terminu na aktualizacje kosztorysu inwestorskiego.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy unormowat termin wykonania przedmiotowej czynnosci w § 7 ust. 11 projektowanych
postanowiert umowy stanowigcych zatacznik nr 10 do SWZ.

13. PYTANIE NR 13:

Zgodnie z zapisami ,Wytycznych [..]" oraz projektu umowy Wykonawca zobowigzany bedzie
do opracowania wniosku o zmiang pozwolenia zintegrowanego w zakresie toisamym z projektowang
inwestycja.
Prosimy o wyjaénienie czy w zakresie ustugi, po stronie Wykonawcy bedzie réwniez przygotowanie
zatgcznikdw formalnych do wniosku tj.:
- zatwierdzonego operatu przeciwpozarowego {aktualizacja w zakresie tozsamym z projektowan
inwestycja)
- ,Raportu poczatkowego” lub ,Oceny ryzyka zanieczyszczenia gleby, ziemi i wdd gruntowych
substancjami powodujacymi ryzyko w zwigzku z eksploatacjy instalacji” — jeieli teren przeznaczony
na realizacje inwestycji wezeéniej nie by! objety zakresem ,Raportu poczatkowego” lub ,Oceny ryzyka

[.]".

ODPOWIEDZ:

Obowigzkiem Wykonawcy bedzie wylacznie opracowanie wniosku o zmiang pozwolenia zintegrowanego zgodnie
z postanowieniami zawartymi w wytycznych budowlano-instalacyjnych, stanowigcych zatgcznik nr 1 do SWZ.
Uzyskanie pozostatych, wymaganych w tej materii dokumentéw bedzie lezalo po stanie Zamawiajjcego.

14. PYTANIE NR 14:

Czy po stronie Wykonawcy bedzie réwniez wystgpienie w imieniu Zamawiajacego z wnioskiem o zmiang
pozwolenia zintegrowanego, czy Zamawiajacy wystapi z wnioskiem samodzielnie?

Jezeli wystapienie z wnioskiem o zmiane pozwolenie zintegrowanego bedzie po stronie Wykonawcy,
wnosimy o zawarcie w umowie zapisu, Ze opfata skarbowa za zmiane pozwolenia zintegrowanego bedzie po
stronie Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ:

W ramach realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowigzany bedzie do uzyskania w imieniu
Zamawiajacego wszystkich wymaganych decyzji, pozwolen, opinii lub ekspertyz, ktore okaiy sig niezbgdne
do prawidtowego wykonania przedmiotu umowy i wynikajg z przepiséw prawa, przy czym Zamawiajacy udzieli
Wykonawey wszelkich petnomocnictw do dziatania w imieniu wiasnym, niezbednych do prawidlowej realizacji
przedmiotu umowy, a Wykonawea wystapi w imieniu Zamawiajgcego do organdw administracyjnych i innych
instytuciji celem uzyskania wyrmaganych dokumentéw na podstawie wystawionego petnomocnictwa. Powyisze
unormowania zostaty zawarte w projektowanych postanowieniach umowy, stanowigcych zatgcznik nr 10 do SWZ
w § 2 ust. 2 w zakresie dokumentéw stanowiacych przedmiot zamoéwienia oraz w § 3 ust. 1 pkt. 7 i ust. 2 pkt. 6
w zakresie podziatu chowigzkéw w ramach wspéldziatania przy realizacji umowy.

Zamawiajacy nie przychyla sie do przeniesienia opiat skarbowych bezposrednio na siebie, ale postanawia
przedmiotowe koszty wiaczyé w calkowity cene oferty i tym modyfikuje tres¢ rozdziatu XX pkt. 2 lit. b
z brzmienia:

koszty uzyskania decyzji pozwolenia na budowe, opinii/dokumentacji geotechnicznej, mapy do celéw

projektowych, decyzji dotyczqcej usuniecia istniejgcej zieleni — o ile bedzie wymagana, uzgodnier w zakresie

ochrony przeciwpoiarowej z rzeczoznawcg do sprow zabezpieczen przeciwpoZarowych i uzgodnier
pod wzgledem wymagan higienicznych i zdrowotnych z rzeczoznawceg do spraw higienicznosanitarnych,
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opracowania wniosku o zmiane o zmiane pozwolenia zintegrowanego oraz innych dokumentow, decyzji,
opinii fub ekspertyz, ktdre w trakcie przygotowania oferty priez Wykonawce okazgq sie niezbedne
lub pomocne do realizacji przedmiotu zamdwienia lub zostaly wskazane w dokumentach zamdwienio™

na brzmienie:
~koszty uzyskania decyzji pozwolenia na budowe, opinii/dokumentacfi geotechnicznej, mapy do celdw
projektowych, decyzji dotyczgceej usuniecia istniejgcej zieleni — o ile bedzie wymagana, uzgodnien w zakresie
ochrony przeciwpozarowej z rzeczoznaweq do spraw zabezpieczer przeciwpozarowych | uzgodnien
pod wzgledem wymagan higienicznych i zdrowotnych z rzeczoznawcq do spraw higienicznosanitarnych,
oprdcowania wniosku o zmiagng o zmiane pozwolenia zintegrowanego oraz innych dokumentow, decyzji,
opinii lub ekspertyz, ktére w trokcie przygotowania oferty przez Wykonawce okaiqg sie niezbedne
lub pomocne do realizacji przedmiotu zamdéwienia lub zostaly wskozane w dokumentach zaméwienia
wraz z kosztami opiat skarbowych lub wszelkimi innymi zwigzanymi z uzyskiwaniem w imieniu
Zamoawidjgcego wymaganych dokumentdw przed organami administracji publicznej.”;

oraz tres¢ projektowanych § 8 ust. 3 lit. b) postanowiern umowy, stanowigcych zatacznik nr 10 do SWZ

2z brzmienia:
~koszty uzyskania decyzji pozwolenia na budowe, opinii/dokumentaci geotechnicznej, mapy do celéw
projektowych, decyzji dotyczqcef usuniecia istniejgcej zieleni — o ile bedzie wymagana, uzgodnied w zakresie
ochrony przeciwpozarowef z rzeczoznawcq do spraw zabezpieczen przeciwpoiarowych | uzgodnien
pod wzgledem wymagan higienicznych i zdrowotnych z rzeczoznaweq do spraw higienicznosanitarnych,
opracowania wniosku o zmiane o zmiane pozwolenia zintegrowanego oraz innych dokumentéw, decyzji,
opinii lub ekspertyz, kitore w trokcie przygotowania oferty przez Wykonawce okaiq sie niezbedne
fub pomocne do realizacji przedmiotu zamdwienia lub zostaly wskazane w dokumentach zamdwienia”

na brzmienie:
»koszty uzyskania decyzji pozwolenia na budowe, opinii/dokumentacji geotechnicznej, mapy do celdw
projektowych, decyzji dotyczgeej usuniecia istniejgcef zieleni — o ile bedzie wymagana, uzgodnien w zakresie
ochrony przeciwpoiarowej z rzeczoznawcq do spraw zabezpieczen przeciwpoiarowych | uzgodnien
pod wzgledem wymagan higienicznych i zdrowotnych z rzeczoznawcg do spraw higienicznosanitarnych,
opracowania wniosku o zmiang o zmiang pozwolenia zintegrowanego oraz innych dokumentéw, decyzji,
opinii lub ekspertyz, ktére w trakcie przygotowania oferty przez Wykonawce okaiq sie niezbedne
lub pomocne do realizacji przedmiotu zamdwienia lub zostaly wskazane w dokumentach zamdwienia
oraz koszty opfat skarbowych za wszelkie dokumenty, ktdre niezbedne sg do kompleksowej realizacji
przedmiotu zamdwienia wraz z kosztami opfat skarbowych lub wszelkimi innymi zwigzanymi z uzyskiwaniem
w imieniu Zamawiajgcego wymaganych dokumentow przed organami administracji publicznej.”.

15. PYTANIE NR 15:
Czy obecnie prowadzone jest postgpowanie w sprawie zmiany powwolenia zintegrowanego dla instalacji
eksploatowanych w ramach funkcjonowania zaktadu?

ODPOWIEDZ:

Obecnie prowadzone sg postepowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji
eksploatowanych w ramach Regionalnego Zakladu Utylizacji Odpaddw Komunalnych w Machnaczu.
Zamawiajacy w przedmiotowych sprawach ztozyt dwa wnioski i oczekuje na zmiany decyzji.

16. PYTANIE NR 16:
Czy na etapie realizacji zamdwienia Zamawiajacy udostepni posiadane decyzje i inne materiaty i dokumenty
niezbedne do sporzadzenia dokumentacji formalno-prawnej, w tym m.in. decyzje udzielajaca pozwelenia
zintegrowanego (ze zmianami} wraz z wnioskami o wydanie tych pozwoler {istotne gldwnie z uwagi na
koniecznodé modelowania emisji skumulowanych wynikajacych z eksploatacji istniejace] i projektowanej
czesci zakladu i przyjecie zalozen tozsamych z wezedniejszymi wnioskami i pozwoleniami}, wyniki badan
monitoringowych w zakresie naloionym posiadami pozwoleniami, archiwalne dokumentacje geologiczne,
hydrogeologiczne itp. 7

ODPOWIEDZ:
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Zamawiajacy zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 5 projektowanych postanowieri umowy, stanowigcych zatgcznik nr 10

do SWZ przekaze Wykonawcy wszystkie posiadane dane, niezbedne do wykonania zadania. W przypadku

nieposiadania zadanych przez Wykonawce dokumentdéw, jesli dysponowanie nimi nie byto niezbedne

— obowiazkiem Wykonawcy zgodnie z rozdziatem V.A. pkt. 2 lit. e} SWZ bedzie réwnie uzyskanie innych

opracowari wymaganych zakresem prac projektowych, ktérych opracowanie okaie sig konieczne
do sporzadzenia kompletnej dokumentacji projektowej.

17. PYTANIENR 17:

W punkcie 1.2.3. ,Wylycznych [...]” podano sprzeczne informacje.
W ww. punkcie widniejg zapisy mowiace, 2e:
- w planowanych w ramach inwestycji obiektach nie bedzie prowadzone przetwarzanie odpadéw,
a jedynie tymczasowe magazynowanie odpaddw, przed ich skierowaniem do biologicznego
zagospodarowania
- na zadaszonym placu bedzie prowadzone przesiewanie odpadéw otrzymywanych po procesie
biologicznego przetwarzania oraz rozdrabnianie odpadéw kierowanych do biologicznego przetwarzania.
Zaréwno rozdrabnianie odpaddw jak i przesiewanie odpadéw otrzymywanych po procesie biologicznego
przetwarzania (odzysk R12) stanowig procesy przetwarzania odpadow.
Zgodnie z obowiazujacg definicjg okre$long w Ustawie o odpadach — ,przetwarzanie odpaddéw” to procesy
odzysku lub unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzajgce odzysk lub unieszkodliwianie.
Prosimy o wyjasnienie wyie] przywolanych zapiséw oraz wskazanie ilosci odpadow przeznaczonych
do rozdrabniania i przesiewania w Mg/dobe - istotne dla wiasciwe] klasyfikacji zamierzenia inwestycyjnego
do przedsiewzie¢ mogacych potencjalnie znaczaco oddziatywaé na $rodowisko (KIP) lub mogacych zawsze
znaczaco oddziatywaé na $rodowisko (Raport 0OS).

ODPOWIEDZ:

Odpowied? na powyiszy wniosek Zamawiajacy sformutowat w odpowiedzi na pytanie nr 8 niniejszego
dokumentu.

18, PYTANIE NR 18:

W ramach zamdwienia nalezy zaprojektowaé m.in. bezodptywowy zbiornik na odcieki i $cieki technologiczne.
W jaki sposéh planowane jest zagospodarowanie $ciekéw technologicznych zgromadzonych w zbiorniku,
W przypadku wywozu sciekéw do oczyszezalni Sciekow:

- konieczne bedzie uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie Sciekdw zawierajgcych
substancje szczegdlnie szkodliwe do urzadzen kanalizacyjnych bedacych wtasnoscig innych podmiotéw,
poprzedzonego uzyskaniem zgody na odbidr tych Sciekdw przez konkretny podmiot {oczyszczalnig)
— prosimy o wskazanie oczyszczali do ktérej beda odprowadzane (wywozone} scieki oraz wskazanie
czy uzyskanie stosownej zgody bedzie po stronie Zamawiajacego czy Wykonawcy?

- pozwolenie wodnoprawne w wyzej wskazanym zakresie nie jest wymagane do uzyskanie
przed wystapieniem z wnioskiem o pozwolenie na budowe, jednak jest konieczne do prawidtowej
eksploatacji ~ czy uzyskanie takiego pozwolenia réwnieZ jest objgte zakresem przedmiotowego
zaméwienia? (warunkéw wprowadzania Sciekéw zawierajgcych substancje szczegdinie szkodliwe
do urzqdzert kanalizacyjnych bedgeych wiasnosciq innych podmiotéw nie okresla sie w pozwoleniu
zintegrowanym, wymagane jest odrebne pozwolenie wodnoprawne).

ODPOWIEDZ:

$cieki technologiczne 1j. odcieki przemyslowe w projektowanym bezodplywowym  zbiorniku
beda transportowane pojazdami asenizacyjnymi do zbiornika zlokalizowanego na terenie Regionalnego Zaktadu
Utylizacji Odpadéw Komunalnych w Machnaczu. Nastgpnie odcieki te sg wykorzystywane do rozdeszczowania
na kwatery sktadowiskowe lub odprowadzane do Grupowej Oczyszczalni Sciekdw we Wioctawku na podstawie
zawartej umowy ze wspomnianym wyzej podmiotem.
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Uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego w zakresie wprowadzania sciekédw technologicznych z projektowanego

zhiornika bezodptywowego do innych podmiotdw zewnetrznych nie wchodzi w zakres niniejszego postepowania
o udzielenie zamdwienia publicznego.

19. PYTANIE NR 19:
Whnosimy o zmiane zapisdw umowy w §8 ust. 4 poprzez zmiane podziatu transzy ptatnosci w nastepujacy
sposob:
LZamawiajgcy dokona platnosci Wykonawcy za realizacje przedmioty umowy na podstawie stosownej
faktury, o ktérej mowa w ust. 6, w sposéb wskazany ponizej:
1} 15 % kwoty wynagrodzenia, o ktorym mowa w ust. 1 po przekazaniu | zaakceptowaniu przez

Zamawiajgcego koncepcji zagospodarowania terenu, zgodnie z §4 ust. 21it. @) =t oo 24

...... L0 o LY |

2) 45 % kwoty wynagrodzenia, o ktdrym mowa w ust. 1 po przekazaniu Zamawigjgcemu zgodnie 2 § 4 ust. 1

Iit. ¢} ostatecznej decyzji 0 pozwoleniy na budowe, — 8. oo onereeeeeeeee. ZE 100 sfownie:

3} 40 % kwoty wynagrodzenia, o ktdrym mowg w ust. 1 umowy po podpisaniu koricowego protokofu odbioru,

o ktérym mowa w § 5 ust. 3 UMOWY — . vconmimnenneee 2, /100 { sfownje:
b

4) wynagrodzenie, o ktdrym mowa w ust. 2 po przekazaniu i zaokceptowaniu przez Zomawiajgcego
zamdwienia opcjonalnego, o ktérym mowa w §6 Umowy.”

ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy nie przychyla sie do zmian zapiséw projektowanych postanowield umowy w wyzej wskazanegj
materii.

20. PYTANIE NR 20:
Z uwagi na rozbieino$é w odpowiedziach na wnioski Wykonawcdw o wyjadnienie tresci SWZ
z dnia 02.10.2023 r. {odpowiedzi na pytania nr 13 i 14} zwracamy sig z prosha o jednoznaczne wskazanie
czy w zakresie zamowienia, po stronie Wykonawcy bedzie:
- wylacznie opracowanie wniosku © zmiang pozwolenia zintegrowanego w zakresie toZzsamym

z projekiowang instalacjs {bez zatacznikdw takich jak zaktualizowany operat przeciwpozarowy oraz
Raport Poczatkowy [jezeli bythy wymagany]} — zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 13, zgodnie
z punktami 1.1.3. 1 1.3.2. ,Wytycznych budowalnc-instalacyjnych ...” oraz zgodnie z §1 ust.3 pkt 8)
projektowanych postanowieth umowy

czy
- opracowanie wniosku o zmiane pozwolenia zintegrowanego w zakresie tozsamym z projekiowang
instalacjg, wystapienie z wnioskiem o zmiane pozwolenia zintegrowanego i uzyskanie ostatecznej
decyzji?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w zakresie zamowienia obowigzkiem Wykonawcy bedzie wytacznie opracowanie
wniosku o zmiane pozwolenia zintegrowanege zgodnie z postanowieniami zawartymi w wytycznych budowlano-
instalacyjnych, stanowigcych zatacznik nr 1 do SWZ — zgodnie z odpowiedzig udzielong na pytanie nr 13
niniejszego dokumentu. Uzyskanie pozostatych, wymaganych w tej materii dokumentéw wraz z decyzja
ostateczng w przedmiotowe] sprawie bedzie zadaniem Zamawiajgcego.

21. PYTANIE NR 21:
Czy Il transza ptatnodci (50%) wskazana §8 ust. 4 pkt 3) projektowanych postanowiert umowy bedzie platna
po przekazaniu kompletnej dokumentacji wraz z pozwoleniem na budowe czy te? jej wyplata jest uzaleiniona
od uzyskania decyzji o zmianie pozwolenia zintegrowanego?
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ODPOWIEDZ:

Il transza platnoéci za przedmiot zaméwienia, wskazana w rozdziale XXV pkt. 4 lit. ¢
oraz § 8 ust. 4 pkt. 3 projektowanych postanowied umowy, stanowigcych zatacznik nr 10 do SWZ
bedzie platna po podpisaniu koricowego protokotu odbioru, o ktérym mowa w § 5 ust. 3
zatacznika nr 10 do SWZ - tj. po przekazaniu kompletu dokumentéw wchodzacych w ramy niniejszego
postepowania. Uzyskanie decyzii o zmianie pozwolenia zintegrowanego nie wchodzi w zakres formalny
przedmiotu zamdwienia. W zwigzku z powyiszym Zamawiajacy nie bedzie zwlekat z wyptata wynagrodzenia za
[l transze do dnia uzyskania decyzji w przedmiotowej.

22, PYTANIE NR 22:
Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje geotechniczng i geologiczna 7 Jedli tak to prosimy o udostepnienie.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy posiada dokumentacje badar podioia gruntowego dla ustalenia geotechnicznych warunkdw
posadowienia zabudowy na skiadowisku odpadéw komunalnych w Machnaczu. Przedmiotowy dokument
Zamawiajgcy zatacza do niniejszych odpowiedzi na wnioski Wykonawcdw.

23. PYTANIE NR 23:
W pkt XX. SPOSOB OBLICZANIA CENY Zamawiajacy pisze:
Jkoszty uzyskania decyzji pozwolenia na budowe, opinii/dokumentacji geotechnicznej, mapy do celéw
projektowych, decyzji dotyczacej usunigcia istniejacej zieleni—o ile bedzie wymagana, uzgodnien w zakresie
ochrony przeciwpozarowej z rzeczoznawcy do spraw zahezpleczen przeciwpozarowych i uzgodniefi
pod wzgledem wymagan higienicznych i zdrowotnych z rzeczoznawcg do spraw higienicznosanitarnych,
opracowania wniosku o zmiane o zmiang pozwolenia zintegrowanego,,

Dlaczego wspomniany jest wniosek o zmiane pozwolenia zintegrowanego skoro takowy wniosek winien
by¢ opracowany po budowie ewetualnie na koficowym etapie budowy obiekiu a nie na etapie sporzadzania
dokumentacji projektowej ? Jakie Zamawiajacy widzi mozliwosci uzupetniern na wezwania przez organ
procedujgcy do zlozonego wniosku © zmiane pozwolenia zintegrowanego skoro umaowa powinna
by¢ zakoriczona w terminie 12 msc od daty jej podpisania ?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy okreslit w rozdziale V.A pkt. 3 lit. h) SWZ, cz. 1 pkt. 1 ppkt. 3, pkt. 3.2 oraz cz. Il pkt. 2 lit. d)
zatacznika nr 1 do SWZ, stanowigcego wytyczne budowlano-instalacyjne oraz § 1 ust.. 4 pkt. 8) zatgcznika nr 10
do SWZ, stanowigcego projektowane postanowienia umowy, ze w ramach przedmiotu zamowienia, Wykonawca
jest zobowiazany do opracowania wniosku o zmiane pozwolenia zintegrowanego w zakresie tozsamym
z planowana inwestycja.

Podmiot prowadzacy instalacje jest zobligowany do zgtoszenia organowi planowanych zmian w instalaci
przed ich dokonaniem. W odpowiedzi z dn. 4.10.2023 r. na wnioski Wykonawcdw o wyjasnienie tresci SWZ
w pytaniu nr 13 | 20, Zamawiajgcy wyjasnia, ze obowigzkiem Wykonawcy jest wylgcznie opracowanie
przedmiotowego wniosku zgodnie z postanowieniami zawartymi w dokumentach zamdwienia. Uzyskanie
pozostatych, wymaganych i nieokreslonych przez Zamawiajacego dokumentéw wraz z uzyskaniem ostatecznej
decyzji w przedmiotowe] sprawie bedzie zadaniem Zamawiajacego na dalszym etapie realizacji inwestycji.
W przypadku wezwania do uzupeinienia wniosku, o ktérym mowa powyiej, Zamawiajacy czynnosci wykona
samodzielnie. Wniosek o zmiane pozwolenia zintegrowanego nalety opracowat w terminie okreslonym
w dokumentach zamdwienia — ij. 12 miesiecy.

Zamawiajacy przypomina, ze zgodnie z rozdziatern V.A pki. 19 SWZ Wykonawca zobowigzany jest do realizacji
ustugi z naleiyta starannoicia, zgodnie z najlepszymi praktykami oraz ponoszgc petng odpowiedzialnosé
za $wiadczone ustugl,
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Wioctawek, 17.10.2023 r.
24. PYTANIE NR 24:
Zgodnie z punktem 1. Decyzji Generalnego Dyrektora Drég Krajowych i Autostrad z dn. 10.03.2023 r. {sygn.:
0/BY.Z-3.4241.6.4.2023.BS}, stanowigcej zatgcznik do SIWZ, lokalizacja zjazdu: DD-3/16 w pasie drogowym
autostrady A-1 ma zosta¢ zrealizowana zgodnie z zalgcznikiem graficznym do wniosku. Prosimy
o udostepnienie zatacznika, o ktdrym mowa w ww. decyzji.

QDPOWIEDZ:

Przedmiotowy zatgcznik graficzny w uszczegdtowione] wersji zostat udostepniony na stronie prowadzonego
postepowania oraz stronie internetowej Zamawiajgcego wraz z SWZ z chwilg wszczecia niniejszego postepowania
pod nazwg zatacznik nr 1a — mapa do wytycznych budowlano-instalacyjnych.

P g AREADU

/Kierownik Zamawlajgeego lub osoba upowainiona
do podejmowania czynnosci w jego imieniu/
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